

24 kwietnia 2009



O bezpieczeństwie na świętokrzyskich drogach

Pod przewodnictwem Agnieszki Szlęk obradowała dziś Komisja Samorządu Terytorialnego Województwa Świętokrzyskiego. Radni zapoznali się „Informacją o stanie ochrony przeciwpożarowej i funkcjonowaniu KSRG oraz działalności OSP na terenie województwa świętokrzyskiego”, a także z analizą bezpieczeństwa ruchu na drogach wojewódzkich w lata 2005-2007. W posiedzeniu uczestniczył Lech Janiszewski członek Zarządu Województwa.

Podczas posiedzenia radni przyjęli informację dotyczącą „Oceny stanu bezpieczeństwa na terenie województwa świętokrzyskiego w 2008 roku”.

- Poziom bezpieczeństwa jest coraz wyższy. W ubiegłym roku spadła ilość przestępstw. Zagrożenia przestępstwami w pięciu podstawowych kategoriach taki jak: bójki, rozboje, pobicia spadło z 12 tys. w 2005 do 7 tys. w 2008 roku. Możemy pochwalić się również wyższa niż średnia krajowa wykrywalnością przestępstw – powiedział podczas prezentacji **Janusz Kawalec**, zastępca Świętokrzyskiego Komendanta Wojewódzkiego Policji w Kielcach.

Z informacji wynika także, że dzięki wzmożonym kontrolą ograniczona została liczba ofiar śmiertelnych w wypadkach drogowych. W I kwartale 2009 roku liczba wypadków drogowych spadła o 30%. Niestety niepokojąca jest wciąż rosnąca liczba pijanych kierowców zatrzymywanych na świętokrzyskich drogach. W 2008 roku również Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach realizował zadania zmierzające do poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego na drogach wojewódzkich. W ciągu roku z udziałem przedstawicieli organu zarządzającego ruchem tj. Marszałka Województwa i Wydziału Ruchu Drogowego KWP dokonano kilkudziesięciu przeglądów stanu oznakowania i innych urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego na sieci dróg wojewódzkich.

Ponadto w ramach III edycji Programu Likwidacji Miejsc Szczególnie Niebezpiecznych ŚZDW dokonał przebudowy skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 762 z drogą powiatową w Chęcinach. Członkowie Komisji Samorządu terytorialnego zapoznali się też z „Informacją o stanie ochrony przeciwpożarowej i funkcjonowaniu Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego oraz działalności Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie województwa świętokrzyskiego” oraz ze sprawozdaniem z przebiegu wykonania budżetu województwa za 2008 rok.